
Spätbusse

RE 3 Idar-Oberstein� ab 20.54
RE 3 Bad Sobernheim� ab 21.15
RE 3 Bad Kreuznach� ab 21.34

RB 65 Bingen Hauptbahnhof� ab 18.55 19.55 22.56
RB 65 Langenlonsheim� ab 19.06 20.06 23.07
RB 65 Bad Kreuznach� an 19.15 20.15 23.16

RE 3 Mainz Hbf� ab 19.00 19.56 21.00 21.56 23.00
RE 3 Ingelheim� ab 19.11 20.09 21.11 22.09 23.11
RE 3 Bad Kreuznach� an 19.25 20.24 21.25 22.24 23.25

Mo – Fr Mo – Sa Fr + Sa
Linie 241 241 241 241 241

Bad Kreuznach, Bahnhof 19.38 20.38                21.40 22.40 23.40
Bad Kreuznach, Stadtwerke 19.39 20.40 21.41 22.41 23.41
Bad Kreuznach, Stadthaus/VfL 19.40 20.41 21.42 22.42 23.42
Bad Kreuznach, Holzmarkt 19.41 20.42 21.43 22.43 23.43
Bad Kreuznach, Weinbauschule 19.42 20.43 21.44 22.44 23.44
Bad Kreuznach, Spelzgrund 19.43 20.44 21.45 22.45 23.45
Bad Kreuznach, Völkerring 19.44 20.45 21.46 22.46 23.46
Hargesheim, Sägewerk 19.47 20.47 21.49 22.49 23.49
Hargesheim, Mitte 19.48 20.48 21.50 22.50 23.50
Hargesheim, Hunsrückstraße 19.49 20.49 21.51 22.51 23.51
Hargesheim, Tankstelle 19.50 20.50 21.52 22.52 23.52
Roxheim, Friedhof 19.51 20.51 21.53 22.53 23.53
Roxheim, Evangelische Kirche 19.52 20.52 21.54 22.54 23.54
Roxheim, Birkenberghalle 19.53 20.53 21.55 22.55 23.55
Rüdesheim, Roxheimer Straße 19.56 20.56 21.58 22.58 23.58
Rüdesheim, Ortsmitte 19.57 20.57 21.59 22.59 23.59
Rüdesheim, Friedhof 19.58 20.58 21.00 23.00 0.00
Rüdesheim, Am Wiesenberg� 19.59 20.59 21.01 23.01 0.01
Bad Kreuznach, Lohrer Mühle� 20.00 21.00 21.02 23.02 0.02
Bad Kreuznach, Völkerring� 20.01 21.01 21.03 23.03 0.03
Bad Kreuznach, Spelzgrund� 20.02 21.02 21.04 23.04 0.04
Bad Kreuznach, Weinbauschule� 20.03 21.03 21.05 23.05 0.05
Bad Kreuznach, Holzmarkt� 20.04 21.04 21.06 23.06 0.06
Bad Kreuznach, Stadthaus/VfL� 20.05 21.05 21.07 23.07 0.07
Bad Kreuznach, Stadtwerke� 20.06 21.06 21.08 23.08 0.08
Bad Kreuznach, Bahnhof 20.09 21.09 22.11 23.11 0.11

241 Spätbusse Bad Kreuznach – 
Rüdesheim – Bad Kreuznach

Herausgeber: RNN Rhein-Nahe Nahverkehrsverbund GmbH, Bahnhofstraße 2,  
55218 Ingelheim · Titelfoto: Fotolia · Fahrplanstand: 1. Januar 2019 ·  
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten. 

Weitere Abfahrten der 241 am Samstag auch um 19.45 und 20.33 Uhr 
und letzte Abfahrten der 241 am Sonntag 19.33 und 20.33 Uhr.

· Spätbusse zwischen Bad Kreuznach, 
Hargesheim, Roxheim und Rüdesheim 

· Spätzüge zwischen Mainz, Bingen,  
Bad Kreuznach und Idar-Oberstein

·	Gültig ab 1. Januar 2019

Spätbusse und -züge 

Abends  
besser unterwegs

www.rnn.info



r  
bi

tt
e 

an
de

re
 H

al
te

st
el

le
n-

Re
ih

en
fo

lg
e 

be
ac

ht
en

 

D
er

 h
ie

r d
ar

ge
st

el
lte

 F
ah

rp
la

n 
en

th
äl

t n
ur

 a
us

ge
w

äh
lte

 H
al

te
st

el
le

n 
un

d 
Fa

hr
te

n.

Fahrplanauszug Hinfahrten

Montag – Freitag Samstag
Linie 241 244 242 242 244 241 244 242 241 241 241 241 244 241 241 241

Hargesheim Sägewerk 17.03 17.26r 17.55r 18.03 18.26r 18.55 19.47 20.47 15.42 17.42 19.54 20.42
Hargesheim Mitte 17.04 17.25r 17.54r 18.04 18.25r 18.56 19.48 20.48 15.43 17.43 19.55 20.43
Hargesheim Hunsrückstraße 17.05 17.24r 17.53r 18.05 18.24r 18.57 19.49 20.49 15.44 17.44 19.56 20.44
Roxheim Friedhof 17.08 I I 18.08 I 19.00 19.51 20.51 15.46 17.46 19.58 20.46
Roxheim Evangelische Kirche 17.10 I I 18.10 I 19.02 19.52 20.52 15.47 17.47 19.59 20.47
Roxheim Katholische Kirche I I I I I I I I I 16.54 I I I
Roxheim Birkenberghalle 17.11 I I 18.11 I 19.03 19.53 20.53 15.48 16.55 17.48 20.00 20.48
Rüdesheim Roxheimer Straße 17.14 I I 18.14 I 19.06 19.56 20.56 15.51 16.58 17.51 20.03 20.51
Rüdesheim Abzw. Mandel I I 17.34 17.50 I I I 18.37 I I I I I I I I
Rüdesheim Ortsmitte 17.15 I 17.35 17.51 I 18.15 I 18.38 19.07 19.57 20.57 15.52 16.59 17.52 20.04 20.52
Rüdesheim Friedhof 17.16 I 17.36 17.52 I 18.16 I 18.39 19.08 19.58 20.58 15.53 17.00 17.53 20.05 20.53
Rüdesheim Am Wiesenberg 17.17 I 17.37 17.53 I 18.17 I 18.40 19.09 19.59 20.59 15.54 17.01 17.54 20.06 20.54
Bad Kreuznach Völkerring 17.19 17.30 17.39 17.55 17.59 18.19 18.30 18.42 19.11 20.01 21.01 15.56 17.03 17.56 20.08 20.56
Bad Kreuznach Weinbauschule 17.21 17.32 17.41 17.57 18.01 18.21 18.32 18.44 19.13 20.03 21.03 15.58 17.05 17.58 20.10 20.58
Bad Kreuznach Holzmarkt/O-Zim.-Pl. 17.22 17.33 17.42 17.58 18.02 18.22 18.33 18.45 19.14 20.04 21.04 15.59 17.06 17.59 20.11 20.59
Bad Kreuznach Stadtwerke 17.24 17.35 17.44 18.00 18.04 18.24 18.35 18.47 19.16 20.06 21.06 16.01 17.08 18.01 20.13 21.01
Bad Kreuznach Bahnhof 17.27 17.38 17.47 18.03 18.06 18.27 18.37 18.50 19.19 20.09 21.09 16.04 17.10 18.04 20.16 21.04

RE 3/RB 33 Bad Kreuznach� ab 17.32 18.00 18.00 18.32 18.32 18.32 19.00 19.00 19.32 20.32 21.32 16.32 17.32 18.32 20.32 21.32
RE 3/RB 33 Mainz Hbf� an 17.59 18.33 18.33 18.58 18.58 18.58 19.33 19.33 19.59 20.59 21.59 16.58 17.58 18.58 20.59 21.59

Bus 241/242/244  Hargesheim – Roxheim – Rüdesheim – Bad Kreuznach

Die Buslinie 241 bietet nun Spätbusse täglich – außer 
Sonntag – um 21.40 Uhr sowie Freitag und Samstag auch 
noch um 22.40 und 23.40 Uhr – jeweils ab Bad Kreuznach im 
Ring über Hargesheim, Roxheim und Rüdesheim zurück nach 
Bad Kreuznach. Den Fahrplan finden Sie in diesem Faltblatt.

Spätzüge der RB 33 auf der Nahestrecke zwischen Mainz, 
Bad Kreuznach und Idar-Oberstein bieten Ihnen am 
Wochenende folgende Spätverbindungen, die teils auch 
Bingen (Stadtbahnhof) bedienen: Freitag und Samstag 
ab Idar-Oberstein um 23.07 Uhr über Bad Kreuznach, 
Langenlonsheim, Bingen Hbf bis Mainz. Täglich fährt der 
Regionalexpress RE 3 um 22.25 Uhr ab Frankfurt bzw. 
23.00 Uhr ab Mainz über Bad Kreuznach (23.26 Uhr) und 
Idar-Oberstein bis Saarbrücken sowie die Regionalbahn 

RB 33 um 23.38 Uhr ab Mainz über Gensingen bis Bad 
Kreuznach. Freitag- und Samstagnacht kommt man ab 
Mainz um 0.38 Uhr über Ockenheim direkt nach Bad Kreuz
nach und ab dort weiter um 1.18 Uhr über Kirn bis Idar-
Oberstein und um 1.08 Uhr ab Mainz über Bingen Hbf und 
Langenlonsheim bis Bad Kreuznach.

Spätzüge der RB 65 zwischen Bingen Hbf und Bad Kreuz
nach fahren Freitag und Samstag um 22.56 Uhr und 1.47 Uhr 
ab Bingen Hbf bis Bad Kreuznach. Freitag bis Sonntag 
verkehrt ab Bad Kreuznach ein Spätzug um 23.58 Uhr über 
Langenlonsheim und Bingen Hbf weiter bis Mainz Hbf.

Die Fahrzeiten aller Spätbusse und -züge im RNN mit passen-
den Hinfahrten finden Sie in der RNN-Fahrplanauskunft 
unter www.rnn.info – oder rufen Sie uns an.

Spätbusse und -züge Bad Kreuznach


